



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2024 № 1005

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522, от

01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626, от 21.10.2022 № 752, от 27.10.2022 № 770, от 08.12.2022 № 921, от 15.12.2022 № 956, от 20.12.2022 № 975, от 29.12.2022 № 1065, от 15.02.2023 № 54, от 06.04.2023 № 156, от 22.06.2023 № 326, от 06.07.2023 № 376, от 08.08.2023 № 465, от 05.09.2023 № 521, от 27.09.2023 № 567, постановлений Правительства Смоленской области от 08.11.2023 № 67, от 28.11.2023 № 134, от 14.12.2023 № 201, от 18.12.2023 № 213, от 21.12.2023 № 234, от 14.03.2024 № 154, от 26.03.2024 № 189, от 12.04.2024 № 256, от 25.06.2024 № 447, от 10.07.2024 № 494, от 24.07.2024 № 556, от 28.08.2024 № 668, от 10.09.2024 № 697, от 13.09.2024 № 707, от 01.10.2024 № 743, от 06.11.2024 № 835, от 06.12.2024 № 942, от 17.12.2024 № 980), следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.2:

- в графе 6 цифры «23,03» заменить цифрами «23,22»;

- в графе 7 цифры «23,5» заменить цифрами «24»;

- в графе 8 цифры 23,8» заменить цифрами «25»;

- в пункте 1.3:

- в графе 6 цифры «27,34» заменить цифрами «27,3»;

- в графе 7 цифры «27,34» заменить цифрами «27,28»;

- в графе 8 цифры «27,34» заменить цифрами «27,26»;

- в пункте 3.1 подраздела 3:

- в графе 6 цифры «104,9» заменить цифрами «101,1»;

- в графе 7 цифры «106,4» заменить цифрами «102,2»;

- в графе 8 цифры «107,4» заменить цифрами «103,3»;

2) в разделе 5:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.5:

- в графе 5 цифры «93 861,83» заменить цифрами «97 134,84», цифры «78 527,50» заменить цифрами «81 244,10», цифры «15 334,33» заменить цифрами «15 890,74»;

- в графе 6 цифры «31 643,98» заменить цифрами «34 916,99», цифры «26 264,50» заменить цифрами «28 981,10», цифры «5 379,48» заменить цифрами «5 935,89»;

- в пункте 2.15:

- в графе 5 цифры «433 815,29» заменить цифрами «431 033,80»;

- в графе 6 цифры «203 066,51» заменить цифрами «200 285,02»;

- в пункте 2.16:

- в графе 5 цифры «458 000,00» заменить цифрами «455 509,46»;

- в графе 6 цифры «128 000,00» заменить цифрами «125 509,46»;

- пункт 2.19 признать утратившим силу;
- дополнить пунктом 2.20¹ следующего содержания:

2.20 ¹ .	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациям агропромышленного комплекса, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области	федеральный бюджет	758,67	758,67	-	-
			областной бюджет	629,70	629,70	-	-
				128,97	128,97	-	-

- в пункте 2.21:

- в графе 5 цифры «40 710,98» заменить цифрами «36 261,58», цифры «33 982,50» заменить цифрами «30 289,50», цифры «6 728,48» заменить цифрами «5 972,08»;

- в графе 6 цифры «21 471,81» заменить цифрами «17 022,41», цифры «17 821,60» заменить цифрами «14 128,60», цифры «3 650,21» заменить цифрами «2 893,81»;

- в пункте 2.21¹:

- в графе 5 цифры «11 461,07» заменить цифрами «8 188,06», цифры «9 512,69» заменить цифрами «6 796,09», цифры «1 948,38» заменить цифрами «1 391,97»;

- в графе 6 цифры «11 461,07» заменить цифрами «8 188,06», цифры «9 512,69» заменить цифрами «6 796,09», цифры «1 948,38» заменить цифрами «1 391,97»;

- в пункте 2.21²:

- в графе 5 цифры «155 000,00» заменить цифрами «140 000,00»;

- в графе 6 цифры «155 000,00» заменить цифрами «140 000,00»;

- в пункте 2.23:

- в графе 5 цифры «655 991,29» заменить цифрами «655 949,36», цифры «549 541,50» заменить цифрами «549 506,70», цифры «106 449,79» заменить цифрами «106 442,66»;

- в графе 6 цифры «149 118,68» заменить цифрами «149 076,75», цифры «123 768,50» заменить цифрами «123 733,70», цифры «25 350,18» заменить цифрами «25 343,05»;

- в пункте 2.25:

- в графе 5 цифры «581,80» заменить цифрами «423,86», цифры «482,90» заменить цифрами «351,80», цифры «98,90» заменить цифрами «72,06»;

- в графе 6 цифры «581,80» заменить цифрами «423,86», цифры «482,90» заменить цифрами «351,80», цифры «98,90» заменить цифрами «72,06»;

- в пункте 2.26:

- в графе 5 цифры «140 460,72» заменить цифрами «134 938,67», цифры «117 871,70» заменить цифрами «113 288,40», цифры «22 589,02» заменить цифрами «21 650,27»;

- в графе 6 цифры «11 530,84» заменить цифрами «6 008,79», цифры «9 570,60» заменить цифрами «4 987,30», цифры «1 960,24» заменить цифрами «1 021,49»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «3 675 649,24» заменить цифрами «3 645 835,59», цифры «1 587 025,10» заменить цифрами «1 579 212,60», цифры «2 088 624,14» заменить цифрами «2 066 622,99»;

- в графе 6 цифры «1 409 342,94» заменить цифрами «1 379 529,29», цифры «450 162,70» заменить цифрами «442 350,20», цифры «959 180,24» заменить цифрами «937 179,09»;

- в подразделе 3:

- в пункте 3.4:

- в графе 5 цифры «53 031,02» заменить цифрами «52 893,35», цифры «28 241,50» заменить цифрами «28 127,90», цифры «5 973,45» заменить цифрами «5 949,38»;

- в графе 6 цифры «53 031,02» заменить цифрами «52 893,35», цифры «28 241,50» заменить цифрами «28 127,90», цифры «5 973,45» заменить цифрами «5 949,38»;

- пункт 3.4¹ изложить в следующей редакции:

3.4 ¹ .	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на реализацию мероприятий по благоустройству общественных пространств в опорных населенных пунктах	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	областной бюджет	7 538,38	7 538,38	-	-
				5 142,03	5 142,03	-	-
			местные бюджеты	666,85	666,85	-	-
			внебюджетные источники	1 729,5	1 729,5	-	-

- в пункте 3.5:

- в графе 5 цифры «4 907,53» заменить цифрами «882,96», цифры «4 760,30» заменить цифрами «856,50», цифры «147,23» заменить цифрами «26,46»;

- в графе 6 цифры «4 907,53» заменить цифрами «882,96», цифры «4 760,30» заменить цифрами «856,50», цифры «147,23» заменить цифрами «26,46»;

- в пункте 3.6:

- в графе 5 цифры «96 538,97» заменить цифрами «93 259,98», цифры «84 656,00» заменить цифрами «82 379,19», цифры «2 618,30» заменить цифрами

«2 547,88», цифры «797,20» заменить цифрами «93,17», цифры «8 467,47» заменить цифрами «8 239,74»;

- в графе 6 цифры «96 538,97» заменить цифрами «93 259,98», цифры «84 656,00» заменить цифрами «82 379,19», цифры «2 618,30» заменить цифрами «2 547,88», цифры «797,20» заменить цифрами «93,17», цифры «8 467,47» заменить цифрами «8 239,74»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «468 435,17» заменить цифрами «463 390,29», цифры «334 028,30» заменить цифрами «327 734,09», цифры «53 824,34» заменить цифрами «53 679,50», цифры «2 618,30» заменить цифрами «2 547,88», цифры «19 221,40» заменить цифрами «19 184,22», цифры «58 742,83» заменить цифрами «60 244,60»;

- в графе 6 цифры «468 435,17» заменить цифрами «463 390,29», цифры «334 028,30» заменить цифрами «327 734,09», цифры «53 824,34» заменить цифрами «53 679,50», цифры «2 618,30» заменить цифрами «2 547,88», цифры «19 221,40» заменить цифрами «19 184,22», цифры «58 742,83» заменить цифрами «60 244,60»;

- в подразделе 4:

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «2 100,00» заменить цифрами «2 000,00»;

- в графе 6 цифры «500,00» заменить цифрами «400,00»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «65 240,56» заменить цифрами «65 140,56»;

- в графе 6 цифры «32 659,96» заменить цифрами «32 559,96»;

- в подразделе 5:

- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «188 618,86» заменить цифрами «189 378,58»;

- в графе 6 цифры «63 268,40» заменить цифрами «64 028,12»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «188 618,86» заменить цифрами «189 378,58»;

- в графе 6 цифры «63 268,40» заменить цифрами «64 028,12»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «4 448 319,09» заменить цифрами «4 414 120,28», цифры «1 969 917,40» заменить цифрами «1 955 810,69», цифры «2 397 819,16» заменить цифрами «2 376 332,89», цифры «2 618,30» заменить цифрами «2 547,88», цифры «19 221,40» заменить цифрами «19 184,22», цифры «58 742,83» заменить цифрами «60 244,60»;

- в графе 6 цифры «2 024 081,73» заменить цифрами «1 989 882,92», цифры «833 055,00» заменить цифрами «818 948,29», цифры «1 110 444,20» заменить цифрами «1 088 957,93», цифры «2 618,30» заменить цифрами «2 547,88», цифры «19 221,40» заменить цифрами «19 184,22», цифры «58 742,83» заменить цифрами «60 244,60».

Губернатор
Смоленской области



И.Н. Анохин